
   

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

za školní rok 2023-2024 

č. j. OAKOS/692/2024 



   

 

2 

 

Obsah 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ...................................................................................................................................... 1 

Obsah ..................................................................................................................................................................... 2 

1. Základní údaje o škole..................................................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................................... 5 

a) Souhrnné údaje o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 

(zákon č. 563/2004 Sb.) ........................................................................................................................... 5 

b) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné způsobilosti .......... 7 

c) Souhrnné počty zaměstnanců .................................................................................................................. 7 

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka ............................ 7 

e) Počet nekvalifikovaných pracovníků ...................................................................................................... 7 

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................ 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................................... 9 

a) členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V k 30. 6. 2024 ......................................... 9 

b) přehled počtu žáků .................................................................................................................................. 9 

c) prospěch žáků ve škole ............................................................................................................................ 9 

d) počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka ................................................ 9 

e) snížený stupeň z chování ....................................................................................................................... 10 

f) celkový počet neomluvených hodin ...................................................................................................... 10 

g) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních zkoušek ................................................................................. 10 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy ......................................................................................................................................................... 10 

a) Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování................................................................. 10 

b) Podpora žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................... 12 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků . 12 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................................... 17 

a) Aktivity jednotlivých předmětových komisí ......................................................................................... 17 

b) Další aktivity ......................................................................................................................................... 28 

c) Zapojení školy do projektů .................................................................................................................... 30 

9. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................................. 32 

 

  



   

 

3 

1. Základní údaje o škole 

a) Název školy: Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

 Sídlo školy: Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
Právní forma: Příspěvková organizace 
IČO: 60884711 

b) Zřizovatel: Královéhradecký kraj 

c) Ředitelka školy: Mgr. Renata Čermáková 

  Zástupkyně ředitelky: Mgr. Lucie Linke 

 Zástupkyně pro ekonomickou činnost: Jana Bašová 

d) Druh školy:  Střední odborná škola s kapacitou 384 žáků 

e) Dálkový přístup:  skola@oakostelec.cz   

f)  Datum zařazení školy do sítě škol:  

 poslední Rozhodnutí o zařazení do sítě škol s účinností od 1. 9. 2010, č. j. 
25 088/2009 - 21 

g) Školská rada pracovala ve složení:  

 za Královéhradecký kraj  Alena Svátková, 
 zástupci rodičů   Jana Čižinská, Petra Sejkorová 
 zástupci učitelů   Ing. Jan Hostinský, Mgr. Lucie Linke 

 Předsedou školské rady byl Ing. Jan Hostinský. 



   

 

4 

h) Ve škole působí spolek KVAKY (Kostelecké volnočasové aktivity, z.s.), který založil 
kolektiv učitelů školy. 

 Jsme členem Asociace Obchodních akademií ČR, Asociace školních sportovních 
klubů a Krajské hospodářské komory KHK. 

j) Vzdělávání a získávání jednotlivých kompetencí našich žáků vychází ze školních 
vzdělávacích programů a z dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací soustavy 
Královéhradeckého kraje.  

 Vyučujeme 3 obory - Obchodní akademie, Ekonomické lyceum a Informační 
technologie s názvem ŠVP Informatika v ekonomice. I nadále chceme vzdělávat žáky 
ve třech studijních oborech, nabízet studentům další vzdělávací aktivity, které jsou 
popsány v dalších částech výroční zprávy, především ale nabídnout možnost účastnit 
se mimoškolních aktivit, mezinárodních projektů, spolupráce s partnerskými školami 
v zahraničí a získávání certifikátů, např. jazykových.  

2. Přehled oborů vzdělání 

 

Kód oboru Název oboru 
Kdo vydal 

učební 
dokumenty 

Platnost od 

63-41-M/02 Obchodní akademie ŠVP 1. 9. 2009 

18-20-M/01 Informační technologie ŠVP 1. 9. 2010 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum ŠVP 1. 9. 2009 

 
Charakteristika studijních oborů: 

Obor Obchodní akademie 

Obchodní akademie vychovává obchodní zástupce, administrativní pracovníky, účetní, 
sekretářky a asistentky manažerů soukromých a státních podniků, budoucí podnikatele a 
v nemalé míře i budoucí studenty vysokých škol, především ekonomických oborů. 

Absolvent oboru získává dovednosti v obchodní korespondenci, práci na počítači, výhodou 
je aktivní znalost dvou cizích jazyků a odborné angličtiny, ekonomiky, osvojí si základy 
práva, společenského styku v oblasti marketingu a managementu, ovládá daňovou evidenci 
a účetnictví a má ucelené vědomosti z oblasti všeobecně vzdělávacích předmětů. Stejně 
jako absolventi ostatních oborů může za zvýhodněných podmínek složit zkoušky 
Cambridge, státní zkoušku v psaní na klávesnici, pracovat v Klubu mediální komunikace a 
účastnit se společenského života školy. 

Obor Ekonomické lyceum 

Vzdělávací program ekonomického lycea je založen na širším všeobecně vzdělávacím 
základě. Připravuje žáky pro studium na vysokých a vyšších odborných školách a zároveň 
je vybavuje praktickými znalostmi v oblasti ekonomiky a účetnictví.  

Součástí učebního plánu je výuka dvou cizích jazyků a odborná angličtina. Stejně jako 
absolventi ostatních oborů může za zvýhodněných podmínek složit zkoušky Cambridge, 
státní zkoušku v psaní na klávesnici, pracovat v Klubu mediální komunikace a účastnit se 
společenského života školy. 



   

 

5 

Obor Informační technologie 

Studenti tohoto oboru jsou připravováni pro činnosti kvalifikovaných odborníků s aktivním 
využitím PC a prací spojených s komunikační technikou. Získávají technické znalosti a 
dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, softwaru, počítačových sítí a technických 
přenosů dat, naučí se základům programování a databázových systémů. Mají možnost 
dalšího vysokoškolského studia v oboru informatiky, ekonomiky a dalších.  

Součástí učebního plánu je výuka dvou cizích jazyků. Stejně jako absolventi ostatních oborů 
může student tohoto oboru za zvýhodněných podmínek složit zkoušky Cambridge, státní 
zkoušku v psaní na klávesnici, pracovat v Klubu mediální komunikace, v Robotickém 
kroužku a účastnit se společenského života školy. 

Spolek KVAKY 

Při Obchodní akademii T. G. Masaryka pracuje spolek s názvem Kostelecké volnočasové 
aktivity, z.s. (KVAKY), jehož založení iniciovali učitelé cizích jazyků. Cílem spolku je 
podporovat, rozvíjet, připravovat a organizovat volnočasové aktivity mládeže i dospělých 
v oblasti prevence sociálně patologických jevů, mezinárodní spolupráce a výměnných 
pobytů, tělovýchovy a sportu, debatních klubů a divadelních kroužků, výstavby a 
rekonstrukce veřejně přístupných sportovišť a jejich vybavení atd. 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
a) Souhrnné údaje o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické 

způsobilosti (zákon č. 563/2004 Sb.) 
 

Jméno pracovníka 
Pracovní 
zařazení 

Pedagogická a odborná kvalifikace 

Odborné (vysokoškolské, 
ÚSO) 

Pedagog. 
PdF, FF, DPS 

Ing. Veronika Andrlová učitelka Univerzita Hradec Králové FIM 

Mgr. Irena Bártová  učitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Iva Bierová učitelka Univerzita Hradec Králové PF 

Mgr. Renata Čermáková ředitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Jitka Černá učitelka UP Olomouc FF, PřF 

PaedDr. František Dosedla učitel UK Praha FTVS 

Mgr. Jana Felixová učitelka Ostravská univerzita; Ostrava FF 

Mgr. Martina Finsterlová učitelka UP Olomouc FF 

Mgr. Dagmar Hlaváčková  učitelka UP Olomouc PřF 

Ing. Jaromír Jareš učitel VŠE Praha DPS 

Mgr. Radka Jašková učitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Tomáš Kasper učitel Univerzita Karlova Praha FTVS  

Bc. Tomáš Kavalek učitel VUT Brno FIT 

Mgr. Oxana Kopynová učitelka Užhorodská státní univerzita FF 



   

 

6 

Jméno pracovníka 
Pracovní 
zařazení 

Pedagogická a odborná kvalifikace 

Odborné (vysokoškolské, 
ÚSO) 

Pedagog. 
PdF, FF, DPS 

Ing. Milan Kořínek učitel Univerzita Hradec Králové DPS 

Mgr. Jitka Kosařová učitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Ing. Pavlína Kotoučová učitelka VŠE Praha učitelství 

Mgr. Jaroslav Kudr učitel VŠP Hradec Králové PF 

Mgr. Lucie Linke 
učitelka, 
zástupkyně 
ředitelky 

Univerzita Hradec Králové PF 

Mgr. Marek Linke učitel Univerzita Hradec Králové  PřF 

Mgr. Anna Lenomarová učitelka Univerzita Hradec Králové PF 

Mgr. Zuzana Martincová 
učitelka, 
výchovná 
poradkyně 

Univerzita Hradec králové PF 

Mgr. Jan Martinec učitel MU Brno FF 

Anetta Novotná 
asistentka 
pedagoga 

SOU Obchodní Hradec 
Králové 

 

Bc. Kamila Pavlová učitelka Univerzita Hradec Králové PF 

Ing. Natálie Saňáková učitelka Univerzita Hradec Králové DPS 

Mgr. Miroslav Sejkora učitel FTVS Praha FTVS 

Saienko Olena učitelka 
Pedagogická univerzita Kryvyi 
Rih 

PF 

Mgr. Iva Slováková učitelka UP Olomouc PřF 

Bc. Naďa Šabartová učitelka Univerzita Pardubice učitelství 

Ing. Daniel Schmid učitel Univerzita Hradec Králové FIM 

Mgr. Ladislava Šimerdová učitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Ing. Pavel Šmíd učitel VŠE Praha  

Mgr. Jaroslav Tměj 
učitel, 
metodik 
prevence 

Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Monika Tmějová učitelka Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Michal Vacek učitel Univerzita Hradec Králové PdF 

Mgr. Petr Vanický učitel UK Praha FTVS 

Ing. Helena Vychová, Ph.D. učitelka VŠE Praha Didaktika EP 

 
  



   

 

7 

b) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné 
způsobilosti 

 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení 
Odborné 
(vysokoškolské, 
ÚSO) 

Petr Bastl školník O 

Jana Bašová 
hospodářka, 
mzdová účetní 

ÚSO 

Barbora Brandejsová, 
Dis. 

administrativní  
a spisový pracovník 

vyšší odborné 

Blanka Cvejnová uklízečka O 

Mgr. Jitka Kosařová 
Koordinační a 
projektový pracovník 

Vysokoškolské st. 

Milena Tarkowska 
administrativní  
a spisový pracovník 

SO 

Václava Valentová uklízečka ÚSO 

Eva Vilímková účetní ÚSO 

Bc. Tomáš Vilímek Správce ICT Bakalářské st. 

Bc. Tomáš Vilímek 
Referent majetkové 
správy 

Bakalářské st. 

Michaela Víchová uklízečka O 
 

c) Souhrnné počty zaměstnanců 
 

 ženy muži celkem 

Pedagogičtí pracovníci 24 14 38 

Nepedagogičtí pracovníci 8 2 10 

Celkem 32 16 48 

 
d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

Školní rok 2023/2024 Počet pedagogických pracovníků 

 2 

 
e) Počet nekvalifikovaných pracovníků 
 

 Školní rok 2023/2024 

U pedagogických pracovníků 0 

U nepedagogických pracovníků 0 

 



   

 

8 

Údaje o přijímacím řízení 

Souhrnný údaj o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 (proběhlo ve šk. r. 2023/2024) 

 

Kód oboru 
Název 
oboru 

1. kolo 

Přihlášky Nepřijati Přijati  
Přijati na 

odvolání 

Přijati 

celkem 

Odevzdali 

zápisový 

lístek 

63-41-M/02 OA 122 92 30 0 30  

78-42-M/02 EL 96 66 30 0 30  

18-20-M/01 IT 62 33 28 0 28  

 
Druhé kolo přijímacího řízení se ve školním roce 2023/2024 konalo. 

 

Kód oboru 
Název 
oboru 

2. kolo 

Přihlášky Nepřijati Přijati  
Přijati na 

odvolání 

Přijati 

celkem 

Odevzdali 

zápisový 

lístek 

18-20-M/01 IT 3 2 1 0 1  

 

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Dosahované výsledky vzdělávání jsou u naprosté většiny žáků v souladu s požadovanými 
výstupy Školních vzdělávacích programů, podle kterých probíhá ve škole vzdělávání. Ve 
škole probíhá systematické ověřování výsledků vzdělávání v souladu pravidly a kritérii 
hodnocení výsledků vzdělávání žáků.  

V případě žáků, kteří požadovaných výstupů nedosahují, je jim poskytována pedagogická 
intervence formou konzultací a doučování. Dojde-li ke zjištění dlouhodobějšího nesouladu 
výsledků vzdělávání s požadovaným standardem, jsou zahájeny další kroky k nápravě. 
Jedná se především o konzultaci s rodiči nezletilých žáků a případně následné doporučení 
k návštěvě PPP. 

Žákům se snažíme nabídnout portfolio aktivit, které jim umožňuje účastnit se i mimoškolních 
aktivit. Žákům také nabízíme možnost setkání s praxí formou přednášek, exkurzí, 
workshopů a individuálních projektů. Žáky motivujeme k účasti na soutěžích, přehlídkách, 
seminářích. 

Naše žáky motivujeme k tomu, aby se podíleli společně se svými učiteli např. na propagaci 
školy na veřejnosti např. při dnech otevřených dveří, tvorbě školního webu, vytváření profilů 
školy na sociálních sítích apod.  



   

 

9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V k 30. 6. 2024 

b) přehled počtu žáků 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 
Počet žáků 

cizinců 
Počet žáků 

na jednu třídu 
Počet žáků 
na učitele 

12 326 10 27,16 8,6 

c) prospěch žáků ve škole  

 k 30. 6. 2024 k 31. 8. 2024 

Ročník počet žáků 
prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl neprospěl opakuje 

ukončil 
studium 

1. ročník 93 15 78 0 0 0 

2. ročník 87 17 70 0 0 0 

3. ročník 67 9 58 0 0 0 

4. ročník 79 10 68 1 1 0 

Celkem 326 51 274 1 1 0 

d) počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka 

Ročník 
Počet  
celkem 

Důvodem
 prospěch 

Důvodem
 chování 

Jiné  
důvody 

Počet zamešk. 
hodin na žáka  

(1. pololetí) 

Počet zamešk. 
hodin na žáka 

(2. pololetí) 

1. 0 0 0 0 44,40 63,74 

2. 0 0 0 0 45,37 46,37 

3. 0 0 0 0 52,00 53,52 

4. 0 0 0 0 53,29 31,96 

Celkem 0 0 0 0 48,37 49,30 

 

  

Kód oboru Název oboru 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
tříd 

celkem 

63-41-M/02 Obchodní akademie 32 30 24 31 117 4 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 31 28 25 21 105 4 

18-20-M/01 Informační technologie 30 29 18 27 104 4 



   

 

10 

e) snížený stupeň z chování 

Stupeň 
chování 

školní rok 2023/2024 

Počet % z celku 

1 323 99,07 

2 3  0,92 

3 0 0 

f) celkový počet neomluvených hodin 

 
 

 

g) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních zkoušek 

Kód oboru Název oboru 

Počet žáků 

celkem vyznamenání prospěl neprospěl 
opravná 

MZ 
prospěl 

63-41-M/02 Obchodní akademie 31 8 23 8 4 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 19 5 16 3 1 

18-20-M/01 Informační technologie 27 2 18 9 6 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

a) Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Ve školním roce 2023-2024 pokračovalo v činnosti školní poradenské pracoviště ve 
složení: výchovná a kariérová poradkyně Mgr. Zuzana Martincová, školní metodik prevence 
Mgr. Tomáš Kasper. Toto rozdělení funkcí umožňuje individuální přístup k řešení problémů 
v oblasti rizikového chování a specifických vzdělávacích potřeb žáků a také je vytvořen 
časový prostor pro kariérové poradenství. 

Základním nástrojem při prevenci rizikového chování je Školní preventivní program, který je 
schvalován pro příslušný školní rok a vychází z platných právních norem, především ze 
Zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), Zákona č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek aj. 

Škola realizuje komplexní program primární prevence rizikového chování, který se zaměřuje 
na prevenci: 

- virtuálních drog (počítače, televize, mobilní zařízení a videa), 

Počet neomluvených 
hodin 

% z celku 

119 0,37 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_name=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&PC_8411_l=561/2004&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_name=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&PC_8411_l=561/2004&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?kam=zakon&c=379/2005
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?kam=zakon&c=379/2005


   

 

11 

- kriminality a delikvence, 
- drogových závislostí, alkoholismu a kouření, 
- poruch příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie), 
- patologického hráčství (gambling), 
- záškoláctví, 
- šikanování, vandalismu aj. forem násilného chování, 
- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání, 
- xenofobie, rasismu, intolerance a antisemitismu aj. 

Naše škola klade důraz na prevenci rizikového jednání formou „partnerského“ přístupu 
učitelů k žákům a otevřenou prezentací negativních postojů k nežádoucímu chování jak ve 
vyučování, tak mimo něj a intenzivním zapojováním žáků do života školy. Důležitým prvkem 
je výchova žáků ke zdravému stylu života. 

Jako tradiční aktivitu zařazujeme účast žáků druhého ročníku na sbírkové akci „Srdíčkový 
den“, kdy se v terénu snaží získat co nejvíce prostředků pro občanské sdružení Život dětem, 
jež přispívá na vybavení dětských oddělení nemocnic v republice.  

Od prosince 2019 je naše škola zapojena do projektu „Nenech to být“ (NNTB), který 
funguje na principu on-line schránky důvěry, pomocí které mohou studenti anonymně 
upozornit na problematické vztahy v kolektivu. NNTB jako webová platforma a mobilní 
aplikace usnadňuje boj proti šikaně a vylučování z kolektivu na školách po celém světě, 
umožňuje rychlou a anonymní komunikaci mezi studenty a učiteli ohledně problémů ve 
školním prostředí. Mimo jiné se NNTB podílí na osvětě šikany a spolupracuje s 
organizacemi a influencery na preventivních aktivitách proti šikaně. 

K prevenci rizikového chování bezesporu přispívají pestré sportovní aktivity naší školy (jsou 
podrobněji popsány níže v této výroční zprávě). 

Prevence v oblasti zneužívání návykových látek se uskutečňuje mj. v rámci hodin občanské 
výchovy. Od ledna 2013 využíváme program „Drogy trochu jinak“, ke kterému jsme 
zakoupili multilicenci. 

Vítej mezi námi 2023 

Přechod ze základní školy na střední školu představuje významnou změnu v životě, která 
přináší řadu příležitostí, ale i určitá rizika. Noví studenti se potýkají s mnoha novými 
požadavky a ocitají se v novém sociálním prostředí. Abychom usnadnili začátek jejich 
studia, naše škola uspořádala pro studenty prvního ročníku všech tří studijních oborů 
adaptační kurz s názvem „Vítej mezi námi 2023“. Tento kurz se konal od 6. do 8. září 2023 
v táboře J. A. Komenského v Bělči nad Orlicí. Hlavním cílem akce bylo podpořit vzájemné 
poznávání “prváků” prostřednictvím seznamovacích aktivit za přítomnosti třídních učitelů. 
Tyto aktivity napomohly k navázání prvních individuálních i skupinových kontaktů a 
podporovaly rozvoj skupinové dynamiky ve třídě.  

Adaptačního kurzu se zúčastnilo 93 studentů prvního ročníku. Během akce byly odhalovány 
jejich osobnostní rysy, schopnosti, sociální role a variabilita třídy jako celku. Studenti měli 
možnost naučit se fungovat jako skupina, komunikovat a spolupracovat navzdory rozdílům 
v zájmech a názorech. Komunikace a spolupráce nejsou jen o společném povídání a 
aktivitách, ale vyžadují také určitou míru sebereflexe a empatie, uvědomění si vlastních 
motivů a potřeb, stejně jako motivů a potřeb ostatních. Jsou potřeba sebekontrola a 
schopnost vnímat druhé. Studenti byli vedeni k tomu, aby „překročili hranice svého já“ a 
uvědomili si, jak jejich chování ovlivňuje ostatní ve skupině a jak jsou oni sami ovlivněni 
chováním druhých. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Student
https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Ditel
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ikana


   

 

12 

Při společném zvládání náročných situací si studenti procvičovali schopnost spolupráce a 
rozvíjeli pocit sounáležitosti s třídou a školou. Důležitým aspektem kurzu bylo „neformální 
prostředí“ (tedy pobyt mimo školu) – studenti byli v jiném prostředí než ve škole a na několik 
dní mimo domov, což umožnilo pozorovat jejich odlišné chování a prožívání. Tento kontext 
poskytl příležitost lépe poznat jejich zájmy a priority. 

Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 
mimořádně nadaných  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou ve škole evidováni. Ve škole působí 
výchovná poradkyně, která se komplexně stará o vzdělávání těchto žáků, sleduje a 
vyhodnocuje využívání poskytovaných podpůrných opatření a komunikuje s pedagogicko-
psychologickou poradnou (PPP), žáky, jejich rodiči, pedagogy a asistentkou pedagoga, 
případně i s dalšími institucemi. 

Individuální vzdělávací plán (IVP) pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami se 
zpracovává na základě doporučení školského poradenského zařízení a žádosti zletilého 
žáka nebo jeho zákonného zástupce, pokud to jejich potřeby vyžadují. Tento školní rok jsme 
měli tři studenty s IVP. 

Během studia jsou speciální vzdělávací potřeby žáků zajišťovány formou individuální 
integrace. Výchovný poradce poskytuje učitelům i žákům se specifickými poruchami učení 
konzultační hodiny a spolupracuje s PPP. Přes třídní učitele informuje ostatní vyučující. 

Škola si je vědoma širokého spektra nadání jednotlivých žáků a toho, že mnoho z nich má 
jednostranné zaměření, kdy výjimečné nadání v jedné oblasti může být vyvažováno 
nezájmem nebo nižšími schopnostmi v jiné. Z tohoto důvodu škola nabízí řadu 
mimoškolních aktivit, které přispívají k individuálnímu rozvoji nadaných žáků. 

b) Podpora žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

Ve školním roce 2023-2024 se na naší škole vzdělávali žáci, kteří 2x týdně navštěvovali 
jazykovou přípravu zajištěnou kolegyní vyučující český a ruský jazyk. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném 
rozvoji nepedagogických pracovníků 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Jméno a příjmení Místo konání Akce 

07.09.2023 Milan Kořínek UHK Víkendová škola AI 

13.09.2023 
Pavlová Kamila, 
Kasper Tomáš 

Rychnov nad 
Kněžnou Základní kurz PRVNÍ  POMOCI 

13.09.2023 
Kosařová Jitka, 
Bierová Iva 

Hradec 
Králové 

Seminář-Jak naučit žáky kritickému 
myšlení 

18.09.2023 
Čermáková Renata, 
Vanický Petr Praha Konference učitelů SŠ matematika 

19.-20.9.2023 Linke Marek Praha Konference učitelů SŠ matematika 

20.09.2023 Martincová Zuzana 
Hradec 
Králové Kulatý stůl kariérového poradenství 

03.10.2023 Monika Tmějová Praha Seminář-obchodní korespondence 



   

 

13 

06.-07.10.2023 
Renata Čermáková, 
Tomáš Kasper 

Hradec 
Králové 

Víkendová škola AI, praktické tipy 
pro využití AI ve výuce. 

10.10.2023 Anna Lenomarová on-line 
Webinář - Výuka češtiny jako 

druhého jazyka pro středoškoláky 

7.-14.10.2023 
Lucie Linke, 
Marek Linke 

Portugalsko, 
Španělsko 

Erasmus - dozor - praxe studentů 
3. ročníků 

16.10.2023 
Renata Čermáková, 
Lucie Linke 

Hradec 
Králové 

Seminář - cesta od hospitace k 
pedagogickému sdílení 

20.10.2023 
Jana Felixová, 
Jitka Černá 

Ústí nad 
Orlicí 

Seminář ke zkouškám Cambridge 

20. – 
27.10.2023 

Natálie Saňáková,  
Porto - 

Portugalsko 

Erasmus - dozor - praxe studentů 
3. ročníků 

20.- 28. 10.2023 Naďa Šabartová 
Malaga - 

Španělsko 

Erasmus - dozor - praxe studentů 
3. ročníků 

24.10.2023 Jitka Kosařová Praha VET Forum 

01.11.2023 Lucie Linke 
Hradec 
Králové 

Jak rozpracovat digitální 
kompetence z RVP do ŠVP pro 

různé předměty vyučované na SŠ 

01.11. 2013 Martina Finsterlová webinář 
Využití umělé inteligence v 

hodinách ČJ 

06.11.2023 
Renata Čermáková, 
Lucie Linke, Kamila 
Pavlová 

Hradec 
Králové 

Seminář – týmová spolupráce 
pedagogického sboru 

08.- 09.11.2023 Renata Čermáková Tábor Asociace ředitelů OA 

09.11. 2023 

Andrlová,Bierová, 
Čermáková,Černá, 
Felixová,Finsterlová,
Hlaváčková,Jašková
KosařováKotoučová 
Linke L., Linke M., 
Martincová,Sa-
ňáková,Slováková, 
Šimerdová,Tměj, 
Vychová  

Kostelec nad 
Orlicí 

Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v 

Královehradeckém kraji 
Praktické příklady a tipy pro 

používání AI ve výuce, metodické 
tipy. Etické a právní problémy 

spojené s AI ve škole a příklady 
řešení. 

13.11.2023 
Čermáková Renata 
Kosařová Jitka  

Pardubice Workshop – kvalita projektů 

20.11.2023 
Renata Čermáková 

Lucie Linke 
Hradec 
Králové 

Konzultační seminář pro 
management škol- prezenční 

20.11.2023 
Marek Linke,Zuzana 

Martincová, Jitka 
Černá 

Hradec 
Králové 

KU - Únikové hry při výuce 



   

 

14 

21.-22.11.2023 
Renata Čermáková 

Lucie Linke 
Lázně 

Bělohrad 
IKAP 

22.11. 2023 Veronika Andrlová On-line Robotika s BBC-mikro: bit 

28.11. 2023 
Renata Čermáková 

Jitka Kosařová 
Hradec 
Králové 

seminář Kritické myšlení 

06.12.2023 
Jaroslav Tměj 
Natálie Saňáková 

Vysoké Mýto Veletrh Fiktivních firem 

4.-8.12. 2023 
Jitka Černá 

Jan Martinec 
Milán - Itálie Erasmus+ - stínování 

7.-8.12. 2023 
Natálie Saňáková, 
Kamila Pavlová 

Hradec 
Králové 

Strategie vyšetřování šikany 

11.-15.12.2023  
Tomáš Kasper 

Jitka Kosařová 
Rumunsko 

Erasmus +“Go Green against 
Climate Change” přípravné setkání 

k projektu 

08.12.2023 Renata Čermáková HK UHK Konference 

08.01.2024 Černá Jitka HK Kurz na maturit. komisaře 

09.01.2024 Kosařová Jitka 
České 

Libchavy 
Kurz "Učitel koučem" 

15.-19. 01.2024 
Bierová Iva, 
Lenomarová Anna 

Itálie - Milán Stínování - Erasmus + 

15.01.2024 Milan Kořínek Webinář Webinář Blender 

16. 01. 2024 
Daniel Schmid, Milan 
Kořínek 

UHK Umělá inteligence 

17.01.2024 Černá Jitka HK 
Novela zákoníku a další školské 

legislativy 

01.02.2024 Milan Kořínek Webinář Webinář Python 

07.02.2024 
Vacek Michal, Černá 
Jitka, Saienko Olena 

HK 
Školení- oprava maturitních 

písemných prací 

07.02.2024 Linke Lucie HK Akademie kreativního učení 

07.02.2024 Čermáková Renata HK 
KUHK- seminář přijímací řízení 

2024 - Cermat 

20.02.2024 Čermáková Renata  Praha Seminář řed. 

21.-21.02.2024 Pavlová Kamila HK Kurz Červeného Kříže 

22.02.2024 
Čermáková Renata, 
Linke Lucie 

webinář DiPSy - JPZ 

22.2.2024 

Čermáková, Vanický, 
Linke M., Černá, 
Martincová, 
HLaváčková 

Kostelec nad 
Orlicí 

Využití appletů pro lepší pochopení 
matematiky 

6.3.2024 Lenomarová Anna Online 
Oprava písemných prací na střední 

škole a ověřování stylistických 
dovedností žáků 

11.-12.3. 2024 Čermáková Renata Praha Stínování OA Kollárova 

11.03.2024 Saňáková Natálie Praha Stínování OA Kollárova 



   

 

15 

12.03.2024 Linke Lucie Praha Stínování OA Kollárova 

15.03.2024 
Čermáková Renata, 
Linke Lucie, Pavlová 
Kamila 

HK Seminář teamová spolupráce II. 

16.03.2024 Martinec Jan Praha 
Seminář španěl. Nakladatelství 

22.2Edinumen 

18.03.2024 Felixová Jana HK Krajské kolo olympiády ŠPJ 

19.03.2024 
Daniel Schmid, Milan 
Kořínek 

HK Inovace ve výuce - roadshow 

20.-22.3.2024 Kosařová Jitka Praha Dlouhodobá praxe 

21.03.2024 Linke Lucie HK Akademie kreativního učení 

21.03.2024 Martincová Zuzana HK Kulatý stůl kariérového poradenství 

06.-13.04.2024 
Kasper Tomáš, 
Schmid Daniel 

Rumunsko Erasmus+ Go Green  

07.-13.04.2024 
Bierová Iva, Vacek 
Michal 

Německo partnerská škola  

09.04.2024 Kosařová Jitka 
Ústí nad 

Orlicí 
Kurz "Učitel koučem" 

10.04.2024 
Čermáková Renata, 
Linke Lucie 

HK Síťování škol 

18.04.2024 
Martinec 
Jan,Felixová Jana, 
Novotná Aneta 

Praha ITAKA 

20.04.2024 
Kosařová Jitka, 
Martincová Zuzana 

HK KKIVI-Wellbeing středoškol. učitele 

22.04.2024 
Bierová Iva, 
Lenomarová Anna 

Praha Inspiromat – Pelmel pro cizí jazyky 

25.4.2024 
Andrlová Veronika 
Saňáková Natálie 
Pavlová Kamila 

Brno 
Mezinárodní cena 

vévody z Edinburghu 

05.-11.05.2024 
Kasper Tomáš, 
Pavlová Kamila 

Turecko 
Erasmus + Go Green -  praxe žáků 

- dozor 

09.05.2024 
Linke Marek, 
Saňáková Natalie 

HK Uvádějící učitel 

11.-19.05.2024 Lenomarová Anna Malta Erasmus +  praxe žáků -dozor 

12.-19.05.2024 Kosařová Jitka Irsko Erasmus + praxe žáků - dozor 

12.-19.05.2024 Vacek Michal Německo Erasmus + praxe žáků - dozor 

12.-17.05.2024 Pavlová Kamila  Itálie Erasmus +  stínování 

12.-17.05.2024 Vychová Helena Itálie Erasmus +  stínování 

17.05.2024 Kasper Tomáš HK Worshop - média 

25.5.-1.6.2024 
Saňáková Natálie 
Linke Marek  

Irsko, Malta Pedag.dozor - praxe studentů 

29.5.-1.6.2024 Linke Lucie Německo Pedag.dozor - praxe studentů 



   

 

16 

30.05.2024 
Pavlová Kamila, 
Bierová Iva, 
Martincová  Zuzana 

HK Seminář - třídnictví na SŠ 

05.06.2024 Linke Lucie HK AKU - Akademie kreativního učení 

10.06.2024 
Linke Marek, 
Saňáková Natalie 

HK Školení - uvádějící učitel 

9.6.-12.6.2024 
Čermáková Renata, 
Kosařová Jitka 

Slovensko - 
Poprad 

Stínování - Erasmus + 

13.06.2024 
Čermáková Renata, 
Linke Lucie 

HK 
Seminář-Podpora managementu 

SŠ 

13.06.2024 Černá Jitka Praha 
Seminář - Workshop prezentační 

dovednosti 

14.06.2024 Kosařová Jitka 
České 

Libchavy  
Kurz "Učitel koučem" 

21.06.2024 
Čermáková Renata, 
Linke Lucie 

HK Supervize do škol 

26.6.2024  
Vacek,Saienko, 
Černá,Felixová 

HK  Megabooks 

29.6.-7.7.2024  Vanický Petr  Madeira  Erasmus+ jazykový kurz 

30.6.-7.7.2024  
Linke Lucie, Linke 
Marek   

Chorvatsko  Erasmus + jazykový kurz 

28.7.-10.8.2024  Vychová Helena  Malta  Erasmus+ jazykový kurz 

3.8.-17.8.2024  Martincová Zuzana  Malta  Erasmus+ jazykový kurz 

10.8.-24.8.2024  Martinec Jan  Španělsko  Erasmus+ jazykový kurz 

 
 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

14.09.2023 Jana Bašová on-line 
Pracovní doba ve školách a škol. 

zařízeních 

04.10.2023 
Jana Bašová, Eva 
Vilímková 

Hradec 
Králové 

Školení - inventarizace za pomocí 
čtečky 

01.11.2023 Jana Bašová on-line Zákoník práce - novela 

20.11.2023 
Vilímková Eva, 
Bašová Jana 

Hradec 
Králové 

Setkání ekonomických pracovníků 
KHK 

28.11.2023 Vilímková Eva 
Hradec 
Králové 

Seminář UCE 

29.11.2023 Vilímková Eva 
Hradec 
Králové 

Setkání ekonomických pracovníků 
KHK 

12.12.2023 Tarkowska Milena webinář Spisová služba v praxi 

23.01.2024 Bašová Jana webinář FKSP- změny v roce 2024 

22.02.2024 Tarkowska Milena webinář DiPSy-JPZ 

22.02.2024 
Bašová Jana, 
Vilímková Eva 

webinář Školení - FKSP 



   

 

17 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Aktivity jednotlivých předmětových komisí 

Český jazyk 

V tradici návštěv divadelních představení v Klicperově divadle v Hradci Králové jsme 
pokračovali dne 7. září 2023, kdy jsme se studenty 2. ročníku zhlédli představení Kytice. 
Dne 18. prosince 2023 navštívili studenti 1. ročníku představení Hamlet a 20. prosince 2023 
studenti 4. ročníku představení Zbabělci. Dne 17. ledna 2024 studenti 3. ročníku viděli 
představení Její pastorkyňa. Ke všem představením nám divadlo poskytlo pracovní listy, 
které jsme využili v hodinách literatury.  

Dne 1. listopadu 2023 se M. Finsterlová zúčastnila webináře Využití umělé inteligence v 
hodinách ČJ. Získané vědomosti předala kolegyním. Dne 21. listopadu 2023 se tři 

vyučující českého jazyka zúčastnily semináře Umělá inteligence ve výuce, etické a právní 
problémy spojené s AI. Dne 6. března 2024 se A. Lenomarová zúčastnila webináře 
Oprava písemných prací na SŠ a ověřování stylistických dovedností žáků. 

Dne 30. listopadu 2023 proběhlo školní kolo olympiády v českém jazyce, kterého se 
zúčastnilo 28 studentů. Dvě nejúspěšnější řešitelky, Tereza Šípová (2.A) a Monika Jirsová 
(2.B), postoupily do okresního kola. To proběhlo dne 30. ledna 2024 na Gymnáziu F. M. 
Pelcla v Rychnově nad Kněžnou. Monika Jirsová se umístila na třetím místě a 
reprezentovala nás v krajském kole 21. března 2024 v Hradci Králové.  

Letos skládalo ústní maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 76 studentů, dva 
studenti ji zatím nekonali. Slohovou práci i didaktický test úspěšně zvládli všichni studenti. 
Ústní zkoušku si bude muset zopakovat 13 studentů. 

Během celého školního roku se konala výuka žáků s odlišným mateřským jazykem. Deset 
studentů z Ukrajiny se scházelo k upevňování základů češtiny dvakrát týdně. Doučování 
probíhá v rámci kurzu MŠMT a v rámci grantu od firmy Škoda, a. s., v Klubu volnočasových 
aktivit pro každého. 

V tomto školním roce opět velice dobře fungovala školní knihovna, studenti si zvykli půjčovat 
především knihy určené k maturitě, v současné době jsou k dispozici všechny tituly uvedené 
v seznamu doporučené literatury k ÚMZ na naší škole. Studenti mají i nadále možnost 
využívat e-knihovnu, kam jsou průběžně doplňovány jednotlivé tituly. V březnu byly 
objednány nové knihy do školní knihovny. 

Anglický jazyk 

V rámci projektu Etika financovaného z rozpočtu Královéhradeckého kraje proběhly na naší 
škole čtyři workshopy v angličtině. Pro studenty třetího ročníku si spisovatel Jiří Studený 
připravil téma Mindfulness a Pavel Bednář Mindmaps – jak se učit. Studenti prvního ročníku 
se učili správně vyslovovat pod vedením Marka Víta a vyzkoušeli si radosti i úskalí práce 
překladatele pod vedením Lukáše Nováka.  

V září a říjnu strávil na naší škole 6 týdnů rodilý mluvčí z Walesu Clayton Hollins. 
Navštěvoval hodiny angličtiny ve všech ročnících a skupinách, konverzoval se studenty na 
různá témata a připravil si pro ně zajímavé aktivity. 



   

 

18 

V květnu přijely na jobshadowing dvě učitelky ze španělské Ibizy a navštívily hodiny 
ekonomické angličtiny. 

V návaznosti na projekt I-KAP KHK II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II), který probíhal v letech 2021-2023 a jehož cílem 
bylo navázání kontaktu se základními školami v regionu, jsme se rozhodli vytvořit Escape 
Game (Únikovou hru). Je celá v angličtině a představuje žákům ZŠ naši školu. V letošním 
školním roce k nám do Kostelce přijely ZŠ Masarykova v Rychnově nad Kněžnou, ZŠ 
Týniště, ZŠ Častolovice a ZŠ Skuhrov nad Bělou. Celý projekt je všemi zúčastněnými 
stranami hodnocen velice kladně. 

Na podzim a na jaře proběhla zahraniční odborná praxe našich žáků financovaná 
z programu Erasmus+ Evropské unie. 25 žáků 3. ročníku strávilo tři pracovní týdny v 
Portugalsku, Irsku, Německu, Španělsku a na Maltě.  

Školní kolo tradiční Soutěže v anglickém jazyce vyhrála Tereza Šípová ze 2.A, na druhém 
místě byl Adam Hruška z 2. C a na třetím místě skončil Jakub Červinka ze 3. C. První dva 
postoupili do okresního kola, které se konalo 27. února 2024 v Dobrušce. Tereza Šípová i 
náhradník Jakub Červinka bohužel onemocněli, a tak nás reprezentoval pouze Adam 
Hruška. Obsadil pěkné 3. místo. 

V prosinci 2023 se na naší škole ve spolupráci se zkouškovým centrem P.A.R.K. poprvé 

skládaly zkoušky Cambridge  – First a Advanced in paper form. Přihlásilo se patnáct 

zájemců ze 3. a 4. ročníku. Všichni certifikát získali, i když někteří studenti získali jinou - 

vyšší nebo nižší - úroveň, než na kterou se hlásili.  

Maturovat z angličtiny (ať už v části povinně volitelné či profilové) se rozhodlo 22 žáků ze 

4.A, 16 žáků ze 4.B a 23 žáků ze 4.C. Jeden žák bude opakovat 4. ročník a jeden nesplnil 

další podmínky připuštění k MZ, a tak bude maturovat až v podzimním termínu. V 

didaktickém testu uspěli všichni žáci. Patnáct studentů nahradilo tuto zkoušku certifikátem 

Cambridge English o úrovních B1, B2, C1 a C2.  

Do oddělení anglické literatury ve školní knihovně byly zakoupeny nové knihy. 

Německý jazyk 

Dne 10.listopadu 2023 jsme u nás na škole opět přivítali Míšu Kosařovou, která k nám 
tentokrát nepřijela se společností Tandem, ale kvůli tomu, aby nám přiblížila život v 
Německu (v Bavorsku), kde žije a pracuje již od roku 2018. Studenti položili Míše řadu 
otázek týkajících se života v Bavorsku, nářečí, které se v Bavorku používá, a možnosti studia 
v německy mluvících zemích.  

Dne 30. listopadu 2023 k nám přijela Jana Bulvasová, certifikovaná jazyková animátorka 
ze společnosti Tandem, která nám předvedla jazykovou animaci v němčině. Jazyková 
animace je nekonvenční a hravá metoda, která podněcuje zájem o jazyk, kulturu a lidi ze 
sousední země. Jazyková animace pomáhá překonávat ostych při používání cizího jazyka 
a obavy z chyb. Primárním cílem jazykové animace není někoho cizí jazyk naučit, nýbrž mu 
jazyk přiblížit a přitom posílit povědomí o vlastním jazyce. Je v hodná pro začátečníky i 
pokročilé. Jazyková animace proběhla ve všech ročnících a byla studenty velmi kladně 
hodnocena.  

Dne 14.prosince 2023 se konalo školní kolo olympiády v německém jazyce. Zúčastnilo 
se ho 29 studentů z prvního až čtvrtého ročníku. Olympiáda měla stejné části a pravidla jako 



   

 

19 

minulý rok. 1. místo obsadil Andrey Bulgakov (3.C), 2.místo Martin Schediwy (2.C) a 3. místo 
Šárka Jaklová (2.A). Dva první postoupili do okresního kola, které se konalo u nás na OA.  

Ve čtvrtek 15. února 2024 se na naší škole konalo okresní kolo olympiády v německém 
jazyce. Zúčastnili se ho vítězové školních kol z dobrušského a rychnovského gymnázia a 
naší obchodní akademie.  Soutěž probíhala ve dvou kategoriích – mladší žáci do 14 let a 
střední školy, v každé kategorii soutěžilo 6 studentů. Soutěž se skládala ze dvou částí, a to 
ze čtení s porozuměním a ústní zkoušky, ve které se měli studenti stručně představit, mluvit 
na vybrané téma a na závěr popisovat obrázek. Zkoušely dvě komise, čímž byl podstatně 
zkrácen čas čekání a omezen stres, a tak vše probíhalo hladce a rychle.    Andrey Bulgakov 
(3.C) obsadil druhé místo v kategorii středních škol a postoupil do krajského kola, které se 
konalo 27. března 2024 na Biskupském gymnáziu v Hradci Králové. 

Ve dnech 7.- 13. dubna 2024 se uskutečnil výměnný pobyt deseti studentů v doprovodu 
dvou pedagogů v německém Rintelnu. Studenti byli ubytováni v rodinách svých německých 
kamarádů a navštívili nejen jejich školu Gymnasium Ernestinum, ale i pamětihodnosti měst 
Hameln, Hannover a Bodenwerder. Celý pobyt byl velice kladně hodnocen nejen našimi 
studenty, ale i německou stranou.  

Ve školním roce 2023-2024 maturitní zkoušku z německého jazyka úspěšně složila jedna 
studentka, Elen Vršková ze 4.B. 

Španělský jazyk 

Po ukončení tříletého projektu Erasmus+ (spolupráce s Kanárskými ostrovy a Maďarskem) 

měli na podzim 2023 vybraní studenti možnost absolvovat třítýdenní praxi ve Španělsku.  

Učitelé španělského jazyka se zúčastnili seminářů a webinářů: Jornada didáctica 

(22/12/2023), AI-umělá inteligence (21/11/2023), AUŠPE- setkání učitelů španělštiny 

(16/3/2024), Nakladatelství Draco - španělské učebnice (24/4/2024). 

Olympiáda ze španělského jazyka je na naší škole již tradicí. Školní kolo letošního ročníku 

se konalo 20. února 2024, zvítězil v něm Luděk Poláček z 2.B. Naši školu poté reprezentoval 

v krajském kole, které proběhlo 18. března 2024 v Hradci Králové. 

18.dubna 2024 se přes 50 studentů prvního a druhého ročníku vydalo s pedagogickým 

doprovodem do studia Itaka v Praze. Dozvěděli se tam řadu zajímavostí (na příklad o 

oficiálních jazycích Španělska), hráli na “cajony” a tančili s vějíři a šátky, skládali puzzle se 

španělskou mapou a zhlédli taneční a pěvecké představení ve stylu “flamenco”. 

Dne 6. května 2024 navštívily naši školu dvě španělské kolegyně z Ibizy (IES) a studentům 

nabídly kontakty na žáky z jejich školy k dopisování a navázání přátelství na platformách 

Messenger a Instagram. V naší škole měly přednášku jak pro učitele, tak pro žáky.  

Další návštěvou, která se ve dnech 3.- 7.června 2024 účastnila hodin španělského jazyka 
jako host i jako vyučující, byla Anastassia Masneva. Tato kolegyně s ruskými kořeny žije v 
Belgii, ale se svou rodinou mluví španělsky.  Naši studenti měli možnost pohovořit si 
španělsky s cizí paní učitelkou a při hodině popisovali obrázky. 

Maturitu ze španělského jazyka letos úspěšně složili všichni tři zájemci - Dolečková ze 4.A, 
Slavík a Formánek ze 4.B. 

V letošním školním roce jsme při hodinách španělštiny využili i tandemovou výuku. 



   

 

20 

Ruský jazyk 

Ve čtvrtek 21. března 2024 proběhlo krajské kolo olympiády v ruském jazyce. Soutěž je 
rozdělená do dvou kategorií: jednu tvoří ti, pro které je ruština cizím jazykem, druhou tvoří 
(téměř) rodilí mluvčí. V první kategorii naši školu reprezentovala Anna Bednářová ze 3.A, 
která mezi ostatními zástupci Královéhradeckého kraje obsadila krásné 2. místo a 
postoupila tak jako náhradník do kola ústředního. Ve druhé kategorii bojovali Kateryna 
Hordinska ze 2.A a Volodymyr Sokolov ze 2.C. 

Výuku ruského jazyka zpestřila červnová týdenní návštěva experta ze zahraničí. V rámci 

programu Erasmus+ na škole působila Anastassia Masneva, belgická učitelka ruského 

původu. 

Maturitu z RUJ úspěšně složila jedna žákyně (Kateřina Dandová, 4.A) z celkových tří 
přihlášených. 1. opravný termín didaktického testu z ruského jazyka čeká Elišku Francovou 
(4.A) a Báru Lenfeldovou (4.A).  

I v tomto školním roce realizovali Mgr. Marek Linke a Mgr. Anna Lenomarová tandemovou 
výuku, při níž se zaměřili na vybraná díla ruské literatury.  

Občanská nauka 

I ve školním roce 2023-2024 byla realizována charitativní sbírka Srdíčkové dny pro obecně 
prospěšnou společnost Život dětem. Učitelé občanské nauky ve svých hodinách rozdělí 
studenty na skupiny a přidělí jim předměty určené k prodeji. Studenti pak samostatně prodej 
realizují a učitelé následně převezmou vybranou částku a neprodané předměty. Škola pak 
vše předá zpět organizaci Život dětem. Sbírka probíhá ve třech termínech a podílejí se na 
ní studenti 2. ročníku. Podzimní sbírka proběhla 18. 9. 2023, připravili ji studenti 2.B a vybrali 
částku 16 309 Kč. Zimní sbírka se uskutečnila 4. 12. 2023, realizovali ji studenti 2.A a vybrali 
částku 8 941 Kč. Jarní sbírku pořádali studenti 2.C dne 15. 4. 2024 a vybrali částku 9 478 
Kč.  

Učivo politologie vhodně doplňuje každoroční exkurze v Poslanecké sněmovně, které se 
účastnili studenti 4. ročníku. 

Dějepis 

Již tradičně se během února konaly přednášky s besedou pro studenty 1. ročníku věnované 
tématu holocaust. Tuto problematiku jsme si ve škole připomněli již poněkolikáté. Jde nejen 
o projev úcty k obětem i přeživším, ale i o varování před fašismem, neboť v současné době 
jsou popírání holocaustu a projevy rasismu poměrně častým jevem.  

Velká skupina žáků 1. ročníku se dne 15. dubna 2024 zúčastnila exkurze do koncentračního 
tábora Osvětim (Auschwitz I., II. a Birkenau) s odborným průvodcem panem Lvem. Pro 
všechny to byl silný zážitek a snad i díky tomu naši mladí nedopustí, aby se něco podobného 
ještě někdy opakovalo.  

Matematika 

V prvním pololetí ve středu odpoledne probíhaly pod vedením Mgr. Marka Linkeho hodiny 
nepovinného matematického semináře pro zájemce z 1. až 4. ročníku.  



   

 

21 

Tito žáci poté působili jako asistenti pedagoga při vedení hodin přípravného kurzu 
z matematiky. Ten se konal od konce ledna do dubna v pondělí a ve středu odpoledne. Žáci 
ZŠ byli rozděleni do dvou skupin po 17 žácích a bylo realizováno dvakrát 9 odpoledních 
seminářů. V sobotu 6. dubna 2024 se uskutečnil závěrečný celodenní seminář. Kurz byl 
hodnocen velmi příznivě a je plánován i v dalším školním roce. 

V pátek 22. března 2024 se konal Matematický klokan. V kategorii Junior se účastnilo 75 

studentů, v kategorii Student jich bylo 8. V kategorii Junior zvítězil Jáchym Pavel Švandrlík 

z 2.B s 87 body, v kategorii Student zvítězil Martin Černoch se 34 body. 

Dne 20. března 2024 se konal 39. ročník Regionální matematické soutěže v Ústí nad 
Orlicí. Zúčastnilo se celkem 8 studentů, dva z každého ročníku. Nejúspěšnějšími řešiteli se 
stali: Kristýna Dolečková ze 4.A, která ve své kategorii vybojovala 3. místo (z 20 účastníků), 
a Volodymyr Sokolov ze 2.C, jenž ve své kategorii obsadil 4. místo (z 25 účastníků). 

Maturitní zkoušku z matematiky ve společné části konalo v jarním termínu celkem 16 
studentů, z toho 15 úspěšně. Profilovou část z matematiky si vybralo celkem 9 studentů a 
všichni uspěli. 

Biologie, Zeměpis 

Dne 25. září 2023 byl v kulturním domě Rabštejn uveden další díl z dokumentárního cyklu 

Planeta Země, tentokrát o Kambodži. Zajímavé akce se zúčastnili žáci prvního a druhého 

ročníku.  

Ve středu 10. dubna 2024 třídy 1.A a 1.B navštívily lidskoprávní festival Jeden svět v kině 

v Rychnově nad Kněžnou. 

Někteří ze studentů 1.B byli vybráni do mezinárodního enviromentálního projektu Go Green 

Against Climate Change. V dubnu se čtyři z nich zúčastnili mezinárodního setkání v 

rumunském Bacau. Další čtyři studenti jeli do Manavgatu na tureckém pobřeží 

Středozemního moře. V obou případech se řešila problematika ochrany klimatu na lokální i 

globální úrovni. 

Maturitní zkoušku ze zeměpisu v tomto školním roce složili tři studenti. 

V květnu 2024 proběhla v rámci výuky biologie ve 2.B exkurze do ZOO ve Dvoře Králové. 
Vhodně doplňovala probírané téma Ochrana biodiversity, byla zaměřena především na 
ohrožené druhy a reintrodukce do přirozeného prostředí.  

V témže měsíci absolvovala třída 1.B terénní cvičení v zámeckém parku v Kostelci nad 
Orlicí. Studenti pracovali v dvoučlenných nebo tříčlenných skupinách na téma původní a 
nepůvodní druhy rostlin v ČR. Jejich úkolem bylo podle zadání vyhledat rostliny s určitými 
morfologickými znaky, tyto rostliny vyfotografovat a určit a poté z pořízených materiálů 
vytvořit prezentaci. 

Tento rok si zvolilo biologii jako maturitní předmět 8 žáků ze 4.B. 

Informační technologie  

Ve dnech 16.- 17. října 2024 měli studenti 1. a 2. ročníku oboru IT příležitost zúčastnit se 
exkurze v pojízdné laboratoři Škoda Auto EduLab. První část exkurze byla věnována 
virtuální realitě. Další část zavedla studenty do světa 3D tisku. ŠkodaAuto klade důraz na 
tzv. kyberbezpečnost svých vozidel, a právě ta se stala dalším tématem exkurze. Poslední 



   

 

22 

část byla věnována elektrifikaci automobilů. Studenti získali povědomí o výhodách a 
nevýhodách elektromobility a prohlédli si aktuální elektrický model Enyaq IV. 

Studenti Jakub Červinka, Kamil Koucký, Robert Tomáš, Tomáš Urban, Pavel Ondráček a 
Vojtěch Kubíček se dne 20.října 2023 zúčastnili prestižní soutěže „Hackathon“ zaměřené 
na informační technologie. Spolupořadatelem akce je Královéhradecký kraj. Soutěžící se 
utkali ve vývoji webové aplikace nad Otevřenými daty Královéhradeckého kraje. V závěru 
musely jednotlivé týmy, kterých se letos zapojilo 21, prezentovat svá řešení před odbornou 
porotou.  Tým „BetaScript“ ve složení Tomáš, Urban, Kubíček dokázal vybojovat 7. místo. 

Pro žáky 1. ročníku oboru Informační technologie se 2. listopadu 2023 konal Hardwarový 
den. Pod vedením odborníka z praxe Pavla Brandejse ze společnosti IndiGO group, s.r.o., 
stavěli nově zakoupené počítače. Tyto počítače následně zapojili do učebny výpočetní 
techniky 1 a nainstalovali operační systém spolu se softwarem, který je využíván při výuce. 
Studenti hardwarovým dnem získávají praktické zkušenosti doplňující teoretické znalosti z 
předmětu Technologie počítačů, kde se vyučuje počítačový hardware a tvorba vlastních PC 
sestav dle zadaných kritérií.  

V rámci cyklu „Odborník z praxe“ naši školu navštívil pan Lukáš Ontl. Během 
devadesátiminutové přednášky atraktivně přiblížil žákům třetího ročníku umění prezentací. 
Studenti si uvědomili, jak důležitou roli hraje již příprava, „oprášili“ si samotnou strukturu 
prezentace, dostali tipy na další prezentační nástroje, prakticky si vyzkoušeli artikulační tipy 
a dozvěděli se o pravidle sedmi vteřin. 

Dne 27. února. 2023 proběhl na naší škole další projektový den pro vybrané studenty IT 
druhého, třetího a čtvrtého ročníku. Tentokrát byl zaměřený na pokročilé moderní techniky 
programování, konkrétně na problematiku založení a prvotní inicializace NodeJS aplikace, 
vysvětlení a implementaci Rest API a základy práce s objektovou databází. . Přednášejícím 
byl náš absolvent Dominik Lohniský, který pracuje v současné době na pozici software 
architect ve společnosti UNICORN. Studenti měli za pomoci srozumitelné prezentace a 
následujícího workshopu možnost nahlédnout do základů tvorby softwarových systémů a 
vyzkoušet si moderní programátorské a vývojářské nástroje, jako jsou Docker, NodeJS LTS, 
Insomnium API client, Visual Studio Code a MongoDB. Za pomoci průvodce a 
předpřipravené šablony vytvořili kód jednoduché aplikace pro databázi filmů, kterou pomocí 
technologie Docker propojili se samotnou databází. Přednáška byla rozšířením studia 
programování a navazovala na znalosti studentů z hodin předmětu programování. 

Žáci 2. ročníku IT Jan Novotný, Jan Jedlička a Tomáš Vyhnálek se v letošním roce zúčastnili 
celostátní soutěže TourDeApp, která je zaměřena na komplexní vývoj IT projektu.  Součástí 
soutěže byla na počátku celá řada webinářů zaměřených na technologie potřebné k 
dosažení cíle, ať už to byl nástroj pro deployment aplikací Docker, práce s úložištěm projektů 
GitHub, práce s RESTful API jako moderní cestou propojení frontendu aplikace s 
backendem nebo různé nástroje na návrh uživatelského rozhraní. Do soutěže se letos 
zapojilo na 150 týmů ze škol celé České republiky a ze Slovenska. Žáci strávili samostudiem 
a vývojem prvního projektu necelé 4 měsíce. V první fázi hodnocení získali 100 % a v 
následném hodnocení týmů celého nominačního kola skončili na 44. místě, těsně pod čarou 
postupujících finalistů. 

Dne 20. dubna 2024 se v Hradci Králové konalo krajské kolo olympiády v kategorii 
„Programování mládeže“. Do soutěže se letos zapojilo 34 studentů ze šesti středních škol 
Královéhradeckého kraje. Za posledních několik let se OA TGM stala jedním z mála 
tradičních účastníků, a i v letošním roce byla jedinou obchodní akademií v soutěži. Naši 
školu reprezentoval Jan Novotný, umístil se na pěkném 22. místě. 



   

 

23 

Odborné ekonomické předměty 

Smyslem odborných ekonomických předmětů je naučit žáky myslet v ekonomických 
souvislostech, je jim prezentována úloha státu v tržní ekonomice a obsah základních 
ukazatelů úrovně ekonomiky. Žáci jsou vedeni k samostatnému vyhledávání ekonomických 
a účetních informací a k jejich správné interpretaci. Důležitou součástí předmětů je 
prohlubování právního vědomí žáků, osvojení dovedností efektivně hospodařit s finančními 
prostředky (jak v profesním, tak i v osobním životě), orientovat se na trhu práce a v 
pracovněprávních vztazích, v charakteristice podstaty mzdy, daní, zdravotního a sociálního 
pojištění aj. V tomto školním roce se vyučující odborných ekonomických předmětů zaměřili 
na aktuální prvky ekonomického vývoje jak v celé Evropské unii, tak v rámci Evropské 
měnové unie (především se věnovali důsledkům války na Ukrajině – cenový vývoj energií a 
dalších komodit, vliv na inflaci aj., ale i ekonomickým dopadům na státní rozpočet, měnový 
kurz atd.) a hospodářskému vývoji v dalších regionech, např. USA vs. Čína (celní bariéry, 
ekonomická embarga aj.). 

Dne 3. října 2023 se uskutečnila soutěž "Ekonomický tým 2023", kterou tradičně pořádá 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní zkoušky v 
Hradci Králové. Za naši školu se zúčastnily dva studentské týmy 4. ročníku - za obor 
Obchodní akademie se soutěže zúčastnili David Hurych, Ondřej Zientek a Filip Štěpán, za 
obor Ekonomické lyceum Karolína Hovorková, Lucie Kacálková a Michaela Mikysová. 

Soutěž se skládala ze dvou částí, písemného testu z oblasti ekonomiky, práva a účetnictví 
a z ústní scénky na téma „Založení firmy třemi spolužáky“. Soutěže se tento rok účastnilo 
11 týmů z ekonomicky zaměřených škol Královéhradeckého kraje. Tým z oboru Obchodní 
akademie se umístil na 7. místě a za Ekonomické lyceum na 6. místě.  

V tomto školním roce se naše škola již poosmé zapojila do soutěže Ekonomická 
olympiáda. Jde o unikátní projekt, který se zaměřuje na rozvoj finanční a ekonomické 
gramotnosti žáků středních i základních škol. Do školního kola se letos přihlásilo přes 470 
středních škol z celé České republiky. Žáků, kteří se letošním ročníku zúčastnili testování, 
bylo přes 30 000. Všichni zapojení žáci mají možnost otestovat své znalosti, potkat se s 
žáky s podobnými zájmy, zhlédnout se v oboru a načerpat spoustu užitečných informací. 

Školní kolo ekonomické olympiády proběhlo na naší škole ve dnech 20. listopadu až 1. 
prosince 2023. Celkem se ho zúčastnilo 281 studentů a studentek, kteří byli testováni online 
z oblasti makroekonomie, mikroekonomie a finanční gramotnosti. Do krajského kola, jež se 
konalo dne 20. března 2024, postoupilo sedm studentů z druhého až čtvrtého ročníku, do 
finálového klání tentokrát však nikdo z nich nepostoupil. 

Dne 19. prosince 2023 se uskutečnil na naší škole další ročník „obnoveného“ 
Ekonomického dne. Pozvali jsme přednášející jak z nedalekého okolí, tak i ze 
vzdálenějších regionů České republiky – do školy zavítali např. starosta města RNDr. 
Tomáš Kytlík, podnikatel Josef Hlaváček, vysokoškolský profesor Ing. Michal Filla, PhD., 
pracovnice FÚ Ing. Elena Seniurová a Ing. Miroslava Mazáková, finanční poradci Ing. Ivana 
Smrčková a Martin Schüler. 

Studentkám a studentům 3. a 4. ročníku se tak naskytla příležitost obohatit své teoretické 
znalosti o praktické zkušenosti odborníků z oblasti daní, kontrolního systému ve firmě, 
finanční gramotnosti, podmínek podnikání v ČR aj.  



   

 

24 

29. ledna 2024 se konalo semifinálové kolo soutěže v účetnictví s názvem Má dáti - dal. 
Naši školu reprezentovalo pět studentů ze čtvrtého ročníku: Matěj Toman, Lukáš Kučera, 
David Stavrinou, Kristýna Dolečková a Ester Novotná. Soutěž se skládala z 25 testových 
otázek z teorie a 60 účetních případů. Časový limit byl 80 minut. V konkurenci 380 studentů 
z 87 středních škol se naše studentky Kristýna Dolečková a Ester Novotná ze 4.A umístily 
ve stovce nejlepších a zajistily si tak postup do finálového kola. To se konalo ve dnech 21. 
a 22. března 2024 ve Znojmě. Kristýna Dolečková se umístila na 30. místě a Ester Novotná 
na 87. místě ze 106 účastníků soutěže. Naše škola se celkově umístila na 37. místě z 54 
zúčastněných škol. 

Dne 20. září 2023 třída 4.A zahájila již tradičních sérii exkurzí našich žáků do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR. Dne 5. října 2023 je následovali studenti 4.C a 5. prosince 
2023 studenti 4.B. Žáci navštívili řadu významných budov, například Českou národní banku, 
Burzu cenných papírů Praha, a. s., Evropský dům, památník sametové revoluce, Pražský 
orloj a Prašnou bránu. Vrcholem exkurze byla dvouhodinová prohlídka budovy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, která byla zahájena projekcí krátkého filmu o historii 
a činnosti Poslanecké sněmovny. Po absolvování bezpečnostní prohlídky následovala 
návštěva předsálí, galerie hostů a hlavního zasedacího sálu v Thunovském paláci, v němž 
se konají schůze dolní komory Parlamentu ČR. Účastníci exkurze tak měli možnost získat 
nové informace o politickém systému v České republice a jeho historickém vývoji. 

V květnu 2024 se uskutečnila odborná praxe studentů 3. ročníku v soukromých firmách i v 
subjektech veřejné správy. V tomto školním roce se její rozsah poprvé prodloužil na tři týdny. 
Zajištění praxe bylo na základě dobrých zkušeností z minulých let realizováno studenty a 
studentkami 3. ročníku, podnikatelským a nepodnikatelským subjektům byly předány 
informace a smlouvy o zajištění praxe. Praxe byla pro všechny výrazným přínosem, měli 
možnost zjistit, jak lze osvojené teoretické poznatky uplatnit v praxi. O průběhu praxe 
studenti vyhotovili zprávy se stanovenou strukturou a zpracovali prezentaci, kterou 
obhajovali před odbornou komisí. U všech studijních oborů byla praxe klasifikována formou 
samostatné známky za 2. pololetí 3. ročníku. 

Dne 25. června 2024 třída 1.A odjela na odbornou exkurzi do choceňské firmy ELBAS, 
s.r.o. Výrobní ředitel účastníky podrobně seznámil s technologií výrobního procesu 
zaměřeného na výrobu svazků kabelů a řídících jednotek do autobusů. Také přítomné 
informoval o historii firmy, jejím vývoji a současném stavu. Součástí prohlídky výroby ve 
výrobních halách byla i ukázka materiálového a expedičního skladu. Studenti tak získali 
praktické informace o výrobní činnosti úspěšné choceňské firmy.  

Grafické předměty 

I v tomto roce jsme připravili a zkompletovali zadání příkladů a opakovací texty pro výuku 
písemné elektronické komunikace i online v aplikaci Microsoft Teams. 

Byl opět plně využíván výukový program ZAV s přístupem bez instalace přímo přes 
internet. Pro handicapovaného studenta M. Vodičku (1.C) jsme zajistili a instalovali program 
ZAVPIS pravá a připravili ho na provoz. U zaostávajících studentů jsme doporučili domácí 
verzi výuky ZAV, kterou jsme celoročně distribuovali a zajistili řádný chod. Aktualizujeme 
školní výuku ZAV v internetové podobě, doplňujeme nová zadání a sledujeme výsledky 
hodnocení jednotlivých tříd i pořadí v meziškolní soutěži. V průběžném celostátním pořadí 
škol jsme na 5. místě. 



   

 

25 

Online setkání Školy ZAV v rámci přípravy studentů na Mistrovství světa v Katowicích 2024 
přinesla spoustu novinek a umožnila i účast v nových soutěžních disciplínách. 

Ve dnech 30. 11. a 1. 12. 2023 se konal 27. ročník pohárové soutěže v psaní na klávesnici 
v programu ZAV. Obchodní akademie Olomouc tentokrát pořádala soutěž v prezenční 
formě, sjelo se 65 soutěžících z celé republiky. Naši školu reprezentoval Tomáš Urban (4. 
C). V minutovkách se dostal na 5. místo s výkonem 531,6 úh/min. Následovala disciplína s 
názvem audiotranscription, tedy přepisování audionahrávky, v níž se hodnotí i interpunkce 
a pravopis. Tomáš v ní soutěžil poprvé, ale umístil se na krásném 2. místě. V kombinaci 
celkem tří opisů (z monitoru i z papírové předlohy) obsadil 4. příčku. 

Organizace Interinfo pořádala 14.–16. prosince ve Valašském Meziříčí Mistrovství 
republiky OPEN. Kromě školáků a středoškoláků soutěží ve skupině praktiků písaři nad 20 
let, takže je to opravdové mistrovství republiky se vším všudy. Tomáš Urban soutěžil v 
kategorii juniorů a vyzkoušel poprvé i nové disciplíny, např. RT či CBA diktát. V kombinaci 
všech disciplín nakonec vybojoval 2. místo.  

Krajské kolo MČR ve zpracování textu se uskutečnilo 29. a 30. 1. 2024 online. Tým 
kostelecké OA ve složení N. Kubíčková, K. Dolečková, N. Kysylychak, M. Černoch, T. 
Urban, A. Hruška, J. Novotný, T. Vyhnálek, J. Hovorka a J. Novotný se tradičně účastnil 
disciplíny opis textu. V desetiminutovém opisu dosáhl na nejvyšší příčku T. Urban, A. Hruška 
obsadil 4. místo a K. Dolečková 7. místo. Také ostatní svými výkony nad 250 úh./min. 
potvrdili svoji výbornou výkonnost a skončili v první polovině startovního pole. 
T. Urban obsadil 1. místo i v dalších čtyřech disciplínách a postoupil do republikového kola. 

Na Obchodní akademii v Neveklově se konalo 25.-26. 3. 2024 Mistrovství ČR žáků ve 

zpracování textu. 31. ročníku se zúčastnilo 56 soutěžících ze středních i základních škol z 

celé republiky. Soutěžní disciplíny byly již tradiční: opis textu, korektura, Wordprocessing, 

záznam mluveného slova a Audiotranscription. Náš všestranný Tomáš Urban zvládl všech 

pět soutěží. Ani v jedné příliš nezaváhal, takže v listině kombinace figuroval na úžasném 

1.místě a nominoval se na Mistrovství světa v Katowicích. 

Na Mistrovství světa v Katowicích se v kategorii Kombinace Tomáš umístil na první příčce 

a stal se tak juniorským mistrem v Kombinaci. Gratulujeme! 

Na státní zkoušky z psaní na klávesnici se ve školním roce 2023-2024 přihlásilo 9 studentů, 

8 uspělo a T. Urban dosáhl dokonce mistrovské úrovně. 

Dne 5. června 2024 proběhla soutěž Hradecká juniorka. Účastnil se jí i náš tým ve složení 
A. Hruška, J. Novotný, Š. Stránský z 2. C a F. Bartoš, V. Netík, P. Vít z 1. C.  Soutěžící byli 
rozděleni do dvou kategorií podle ročníku. V 1. kategorii zvítězil výkonem 336 úhozů za 
minutu Filip Bartoš, Vojtěch Netík obsadil 4. místo. Ve 2. kategorii dosáhl na 3. místo Adam 
Hruška. Ani další členové našeho týmu svými výkony přes 230 úhozů za minutu nezklamali 
a jsou příslibem do dalších let. 

Zkoušky z písemné elektronické komunikace, jež jsou součástí praktické části MZ, se 

uskutečnily dne 18. dubna 2024. Sedm studentů ji nahradilo certifikátem o státní zkoušce z 

psaní na klávesnici, ostatní studenti zpravidla potvrdili svoje dosavadní studijní výsledky. 

Fiktivní firmy 



   

 

26 

Fiktivní firma představuje model reálné ekonomické situace, praktické prvky zařazené do 
výuky, zejména odborných ekonomických předmětů. Je zřejmé, že podnikatelská rizika v 
současném světě velkých koncernů a nadnárodních společností jsou mnohem vyšší, než 
tomu bylo dříve. V důsledku toho je nezbytné, aby studenti byli na tuto skutečnost 
dostatečně připraveni, a to nejen po stránce teoretické, ale i praktické. Fiktivní firma se již 
zařadila mezi tradiční předměty na obchodních akademiích, popř. na dalších školách s 
ekonomickým zaměřením, ale stále se jedná o moderní a efektivní způsob přípravy studentů 
jak pro vedení vlastní firmy, tak i pro práci pouze v určitém oddělení reálného podniku, např. 
právním, finančním, mzdovém, obchodním apod. Cílem tohoto předmětu i nadále zůstává 
osvojení ekonomických informací tak, aby absolventi byli v praxi schopni minimalizovat 
zmíněná podnikatelská rizika. Tento předmět je začleněn do ŠVP oboru 63-41-M/02 
obchodní akademie. V tomto školním roce na naší škole pokračovala v činnosti fiktivní firma 
Kristýn, s. r. o., která obchoduje s kosmetikou a drogistickým zbožím, novou firmou byla 
spol. s r. o. Kačérium, ta se zabývá prodejem hraček a reklamních předmětů.  

Fiktivní firma funguje jako skutečná firma, řídí se platnými právními předpisy (např. zákonem 
o živnostenském podnikání, zákoníkem práce, občanským zákoníkem, daňovými zákony 
aj.). Její pracovníci – studentky a studenti provádějí všechny činnosti jako ve reálné firmě, 
např. nákup a prodej zboží, marketing, fakturaci a účtování, personální a právní práci nebo 
činnosti podnikového sekretariátu. Cílem výuky ve fiktivní firmě je trénovat iniciativu, 
samostatnost a také poskytnout žákům informace, jak založit a vést obchodní korporaci 
(společnost) nebo živnost. Žáci se učí, jak pracovat v týmu, přijímat odpovědnost, ale i 
zlepšovat a rozvíjet odborné dovednosti apod. 

Důležitým prvkem v činnosti fiktivních firem je účast na veletrzích – veletrh neboli výstava 
nejrůznějších produktů firem z různorodých odvětví představuje velmi efektivní způsob, jak 
uvést na trh nové produkty a navázat nové spolupráce s potencionálními odběrateli. Na akci 
tohoto typu se každý „firemní“ tým primárně snaží zapůsobit a získat nové kontakty pro 
budoucí spolupráci. 

Dne 6. prosince 2023 se obě fiktivní firmy z naší školy vydaly na veletrh, jehož 9. ročník 
pořádala v prostorách M-klubu Střední škola podnikání, s. r. o., Vysoké Mýto (s finanční 
podporou Města Vysoké Mýto). Veletrhu se zúčastnilo celkem jedenáct fiktivních firem z 
Pardubického a Královéhradeckého kraje. Tato akce byla pro všechny „zaměstnance” 
důležitou a přínosnou zkušeností, neboť zjistili, co je potřeba na takovou akci zajistit – od 
přípravy prezentace, katalogů a letáků, vizitek až po právní náležitosti. Dále si vyzkoušeli, 
jaké to je vést obchodní pohovor v českém, resp. v cizím jazyce, jak se vyplňují daňové 
doklady, jak se získávají zákazníci a co obnáší ekonomické vyhodnocení takové akce. Do 
programu veletrhu bylo zařazeno několik soutěží, jež hodnotila nezávislá porota z řad 
odborníků z praxe. Jednalo se o tyto soutěže: nejlepší slogan, nejlepší vizitka, nejlepší 
prezentace, nejlepší prodejce veletrhu v českém a také v cizím jazyce, nejlepší stánek a 
celkově nejlepší firma veletrhu. Novinkou letošního ročníku byla soutěž o nejlepší reklamní 
spot a nejlepší podnikatelský nápad. Firma Kačérium, s. r. o., zvítězila v kategorii o nejlepší 
slogan a v soutěží o reklamní spot obsadila 2. místo. 

Dalším veletrhem, kterého se fiktivní firmy z naší školy zúčastnily, byl 21. ročník 
regionálního veletrhu fiktivních firem v Hradci Králové. Konal se 6. února 2024 v 
konferenčním sále Hotelu Černigov. Pořadatelem byla stejně jako v minulých letech 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové. Po příjezdu účastníci zprovoznili výstavní stánky a připravili se na 
prezentování jednotlivých fiktivních firem. Po slavnostním zahájení vybraní studenti z každé 



   

 

27 

firmy odprezentovali svou firmu a poté se už obchodovalo. V průběhu veletrhu byly opět 
vyhlašovány různé soutěže (například o nejsympatičtější firmu, nejlepší firmu veletrhu, 
nejlepší stánek či leták). Fiktivní firma KAČÉRIUM, s. r. o., vybojovala 2. místo za nejlepší 
stánek veletrhu a 3. místo za nejlepší reklamní spot. 

Třetí příležitost prezentovat svůj sortiment dostaly naše „fiktivky“ 9. května 2024, kdy se 
konal již 12. regionální veletrh fiktivních firem v Náchodě. Tohoto regionálního veletrhu 
se zúčastnili nejen stávající, ale i příští „zaměstnanci“ výše uvedených firem.   

Tělesná výchova 

Dne 26. září 2024 se v Solnici konalo okresní kolo přespolního běhu, kterého se účastnili 
i žáci naší školy.  

12. října proběhla v Rychnově nad Kněžnou soutěž pro střední školy v basketbalu. Naši 
školu reprezentovalo nejen chlapecké družstvo, ale i družstvo dívek. Chlapci vybojovali 
bronzovou medaili, dívky bohužel jen bramborovou.  

16. října SZEŠ A SOU CHKT Kostelec nad Orlicí pořádaly okresní kolo ve volejbalu. 
Turnaje se účastnila dvě naše družstva – chlapecké a dívčí. Oběma družstvům se dařilo a 
povedlo se jim obsadit krásné 3. místo.  

Hned dva dny na to, 18. října, vyrazili naši studenti do Voděrad na turnaj ve stolním tenisu. 
Tvořili tři družstva, dvě chlapecká a jedno dívčí. Chlapci z týmu A dokázali porazit všechny 
soupeře a odvezli si zlatou medaili. Tým B také ukázal, co umí, a skončil na 3. místě. Dívky 
našly pouze jednoho přemožitele a obsadily tak 2. příčku.  

Dne 13. listopadu proběhla v České Třebové futsalová liga. Chlapeckému týmu se povedlo 
umístit na 2. místě a zajistili si tím postup do dalšího kola. To se konalo 8. prosince v Poličce. 
Zde naši studenti opět obsadili 2. místo a postoupili do kola třetího, které se konalo 15. ledna 
2024 v České Třebové. V něm skončili na 2. místě a do divizního finále bohužel nepostoupili.  

Dne 10. prosince 2023 v Rychnově nad Kněžnou proběhlo okresní kolo soutěže ve futsalu. 
Družstva OA se umístila na 3. a 4. místě. 

V průběhu ledna 2024 se konaly lyžařské kurzy 1. ročníku.  Studenti vyjeli za sněhem do 

Deštného v Orlických horách, ubytování bylo zajištěno v Plasnicích v areálu Radost. První 

kurz proběhl 8.-12.ledna pod vedením T. Kaspera, druhý 21.-26. ledna pod vedením P. 

Vanického. Přes den se studenti věnovali lyžování a snowboardingu, večer byl pro ně 

připraven kulturní program, teamové hry a aktivity a přednáška člena horské služby.  

14. března probíhal na SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí dívčí florbalový turnaj. 

Dívkám se dařilo a odvezly si stříbro. O čtyři dny později se tamtéž konal florbalový turnaj 

chlapců. Ti skončili na 4. místě.  

Dne 17. dubna se konal v Rychnově nad Kněžnou turnaj v malé kopané. Naše chlapecké 

družstvo obsadilo 3. místo.  

Družstvo OA se dne 7. května tradičně účastnilo okresního kola v softbalu. Umístilo se na 

krásném 2. místě a zajistilo si postup do krajského kola, které se konalo 16. května. I zde 

se našim softbalistům podařilo obsadit 2. místo a postoupili do republikového finále. To se 



   

 

28 

konalo v Kostelci nad Orlicí dne 5. června. Tým pod vedením M. Sejkory dokázal, že je 

nejlepší v celé soutěži, a zaslouženě se stal mistrem ČR.  

V týdnu od 3. do 7. června se v naší škole konal 1. ročník lezecké výzvy. Žáci ve vybraných 

dnech mohli předvést své síly a na školní lezecké stěně zdolat co nejvíce cest řazených dle 

obtížnosti. V pátek proběhla poslední a v některých případech i rozhodující disciplína - 

lezení na rychlost. Cílem bylo vylézt danou cestu v co nejkratším čase. Výzva měla mezi 

žáky velký úspěch. 

V předposledním červnovém týdnu (17.-21.6.) proběhl na Pastvinské přehradě, konkrétně 

v automobilovém kempu Šlechtův palouk, cyklisticko-vodácký kurz. Hlavní náplní kurzu byla 

jízda na kole po přilehlém, ale i vzdálenějším okolí. Studenti byli rozděleni do několika 

výkonnostních skupin. V průběhu kurzu také trénovali jízdu na raftech a paddleboardech a 

dobrovolníci se účastnili ranního otužování. Večery měli volnější a mohli si vybrat z několika 

sportovních her, které pro ně pedagogický sbor připravil. Jeden den také vyrazili na 

nedaleké skály, kde zdolali několik skalních cest. Kurz se velmi vydařil a pro druháky byl 

pěkným začátkem blížících se prázdnin. 

b) Další aktivity 

Kariérové dny 

V průběhu školního roku připravilo Školní poradenské pracoviště pro studenty několik 
kariérových bloků. První, s názvem „Kdo jsem, jaký jsem a co chci“, byl zaměřen na studenty 
třetího ročníku. Tento blok byl věnován podpoře seberozvoje a objevování vlastních 
dovedností, schopností a zájmů studentů. 

Druhý blok, nazvaný „Životní hodnoty“, se zaměřil na prozkoumávání a uvědomování si 
osobních hodnot, které jsou zásadní pro naše rozhodování, chování a celkovou životní 
spokojenost. Studenti se během tohoto bloku zapojili do různých aktivit a diskusí, jež jim 
pomohly identifikovat jejich klíčové hodnoty a pochopit, jak tyto hodnoty ovlivňují jejich 
každodenní život i budoucí kariérní cíle. Tento blok byl určen pro studenty s jiným než 
českým mateřským jazykem. 

Třetí blok byl zaměřen na studenty prvního ročníku. Během tohoto bloku měli studenti 
příležitost prozkoumat různé učební styly. Nejprve si vypracovali samostatný test, který jim 
pomohl určit jejich dominantní učební styl. Poté pracovali ve skupinách, kde diskutovali o 
tom, jak nejlépe zvládat učivo daného předmětu s využitím metod vhodných právě pro jejich 
individuální učební styl. 

Žákovský školní parlament 

I nadále Intenzivně podporujeme aktivní fungování žákovského školního parlamentu. 
Rozvíjí totiž samostatnost, zodpovědnost, komunikativní schopnosti a jiné klíčové 
dovednosti 21. století. Na konci školního roku 2023-2024 si žáci zvolili nové vedení 
parlamentu. Parlament má možnost se pravidelně setkávat s jím zvolenými koordinátory 
z řad pedagogů (jsou 2), se kterými konzultuje svoje plánované školní akce. 
  



   

 

29 

Klub mediální komunikace 

Členové Klubu mediální komunikace se zúčastnili soutěže Ground Up, kde měli za úkol 
vytvořit minutové video v angličtině na téma Proč volit EU? Vyhlášení výsledků proběhlo 29. 
února 2024. Soutěžní příspěvky hodnotila mezinárodní porota, která jako druhý nejlepší film 
vybrala práci studentů 1.C Ondřeje Flégla a Ondřeje Hůlky. Reprezentanti naší školy tak 
mimo jiné vyhráli cestu do Evropského parlamentu. 

Dne 17. května. 2024 se studenti Klubu mediální komunikace zúčastnili setkání 

středoškoláků Královéhradeckého kraje nazvaného GenZ Media. Setkání proběhlo na 

Krajském úřadě v Hradci Králové. Účastníci si zde vyměňovali zkušenosti s propagací školy 

(sociální média, školní časopis, tvorba stránek a videí). 

Klub mediální komunikace pořádá promítání filmů pro studenty i učitele. Filmy jsou 

zaměřené na rozvojová témata, problematiku ochrany přírody, lidská práva aj. 

I-KAP KHK II - navázání na projekt vlastní aktivitou 

V návaznosti na projekt I-KAP KHK II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II), který probíhal v letech 2021-2023 a jehož cílem 
bylo navázání kontaktu se základními školami v regionu, jsme se rozhodli vytvořit Escape 
Game (Únikovou hru). Je celá v angličtině a představuje žákům ZŠ naši školu. V letošním 
školním roce k nám do Kostelce přijely ZŠ Masarykova v Rychnově nad Kněžnou, ZŠ 
Týniště, ZŠ Častolovice a ZŠ Skuhrov nad Bělou. 

Kostelecký lev  

Dne 26. dubna 2024 se opět konala celoškolní akce, na níž byli oceněni žáci, kteří se 

úspěšně zúčastnili různých soutěží, olympiád či jinak reprezentovali naši školu. Vyhlášeni 

byli i vítězové kategorií vymyšlených školním parlamentem pro učitele. Hudební doprovod 

zajistila školní kapela Přejetá žába pod vedením Ing. Natálie Saňákové a nově zformovaná 

žákovská kapela Tendons. Na akci také promítli své video žáci z prvního ročníku, kteří díky 

2. místu v projektu From the Ground Up vyhráli výlet do Bruselu. 

Debatní klub 

Již druhým rokem na naší škole pokračuje debatní klub pod vedením výchovné poradkyně 
Mgr. Zuzany Martincové. Klub je určen pro žáky, kteří chtějí diskutovat o problémech, jež je 
trápí, a zaměřuje se především na osobní rozvoj. Diskutují se zde témata jako posilování 
sebevědomí, sebehodnoty a osobní pohled na štěstí. Klub se rovněž věnuje rozvoji 
emocionální inteligence, osobnostním rysům, mezigeneračním vztahům a podobně. 
Hlavním cílem klubu je pomoci žákům objevit jejich vnitřní potenciál a tím zlepšit kvalitu 
jejich života. 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO)  

Škola se opakovaně zapojuje do programu ekologické výchovy a je součástí sítě M.R.K.E.V. 
(Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy). Spolupracuje se střediskem SEVER 
(Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory). 

OA Kostelec nad Orlicí se zapojila do projektu „Zelená škola“. V rámci tohoto projektu 
poskytuje studentům a zaměstnancům možnost zbavit se vysloužilých elektrospotřebičů 
prostřednictvím sběrného boxu a tím významně přispět k ochraně životního prostředí a 



   

 

30 

zdraví člověka. V rámci recyklace odpadů je trvale tříděn odpad (papír a plast) i 
v jednotlivých třídách. 

Škola se trvale snaží o zlepšení životního prostředí, o úspory energie, třídění odpadů pro 
následnou recyklaci a ekologizaci provozu školy.  

Prezentace školy na veřejnosti 

Výstava středních škol v Rychnově nad Kněžnou 

Ve dnech 22. - 23. září 2023 jsme se opět zúčastnili výstavy středních škol v Rychnově nad 
Kněžnou. Zde naši školu prezentovali nejen učitelé, ale i žáci, kteří současným deváťákům 
a jejich rodičům předávali potřebné informace o oborech, školní a mimoškolní činnosti. 

O dění ve škole jsme veřejnost průběžně informovali i v regionálním tisku, na sociálních 
sítích a webových stránkách školy. 

Srdíčkové dny 

Během školního roku se studenti všech tří tříd 2. ročníku již tradičně zapojili do sbírkové 

akce Srdíčkový den. Tuto sbírku pořádá pro děti v obtížné zdravotní či sociální situaci 

obecně prospěšná společnost Život dětem již od roku 2000.  

Dny otevřených dveří 

Každoročně pořádáme dny otevřených dveří pro širokou veřejnost. V tomto školním roce 
proběhly 10.11. 2023 a 12. ledna 2024. Informace o našich studijních oborech i 
mimoškolních aktivitách zájemcům podávali již tradičně jak členové pedagogického sboru, 
tak i naši studenti.  

Projekt „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ 

Dne 27. června 2024 se naše škola opět zapojila do dobrovolnické úklidové akce Ukliďme 
svět, ukliďme Česko, která probíhá na území celé České republiky pod záštitou Českého 
svazu ochránců přírody. Naši studenti prošli naplánované trasy po Kostelci nad Orlicí a jeho 
okolí a byli překvapeni, co vše na ulicích a v lesích našli. Svou záslužnou činnost zakončili 
buď v kostelecké Vodárně nebo na fotbalovém hřišti v Doudlebách nad Orlicí, kde si za 
odměnu mohli zdarma vybrat nealkoholický nápoj a sladkou drobnost.  
Věříme, že si touto akcí studenti zpříjemnili jeden z posledních dní školního roku a současně 
pomohli tomu, aby naše město a jeho okolí bylo čistší a krásnější. 

c) Zapojení školy do projektů 

Šablony III – v rámci I-KAP II 

Výše grantu: 572 163,14 Kč 
Realizace: 1. 3. 2022 – 30. 11. 2023 
Zvolené šablony jsou:  

- zahraniční mobility, 
- zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ, 
- personální podpora - školní kariérový poradce,  
- doučování žáků ohrožených školním neúspěchem.  

  



   

 

31 

Projekt MŠMT ČR Šablony pro SŠ a VOŠ I  

Poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský - “Podpora rozvoje 
vzdělávání na Obchodní akademii T.G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí”. 
Výše grantu: 1 536 845,00 Kč 
Realizace: 1. 9. 2022 – 31. 08. 2025 
Zvolené šablony jsou:  

- školní asistent SŠ, 
- vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ, 
- kariérový poradce SŠ, 
- inovativní vzdělávání žáků v SŠ, 
- podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 

MUP - Prevence rizikového chování a zdravý životní styl 

Název projektu: Adaptační kurz "Vítej mezi námi 2023" 
Výše dotace: 61 000,00 Kč 
Dotace byla využita na adaptační kurz 1. ročníku, který se uskutečnil v prostředí tábora J. 
A. Komenského v Bělči ve dnech 6. – 8. 09. 2023. Byly uskutečněny besedy, seznamovací 
aktivity i preventivní program. 

MUP - Mezinárodní spolupráce 

Název projektu: Wieder nach Deutschland! 
Výše dotace: 20 000,00 Kč 
Dotace byla využita na výjezd našich studentů do partnerské školy v Německu. 

MUP - Sport a tělovýchova 

Název projektu: Pojďme se rozhýbat 
Výše dotace: 40 000,00 Kč 
Dotace byla využita na přípravu studentů na sportovní soutěže, sportovní hry a na 
dovybavení posilovny školy. 

MUP - Etická výchova 

Název projektu: Etická výchova na Obchodní akademii TGM v Kostelci nad Orlicí 
Výše dotace: 36 000,00 Kč 
Dotace byla využita na sérii přednášek a nákup výukových materiálů. 

MUP - Talentová centra 

Název projektu: Proč nelze dělit nulou? A další otázky, kde nám už nestačí „prostě proto“. 
Výše dotace: 40 000 0,00 Kč 
Dotace byla využita na prohloubení znalostí našich studentů z matematiky. Tito talentovaní 
studenti následně připravovali žáky ze základních škol na přijímací zkoušky z matematiky a 
na studium na střední škole. 

Podpora polytechnického vzdělávání 

Výše dotace: 91 300,00 Kč 
Dotace byla využita na nákup výpočetní techniky – sady Lega, materiál potřebný k 3D tisku 
- a zaštítění kroužku programování, který je na naší škole realizován od roku 2016. 

Grantový program ERASMUS+ 



   

 

32 

Akreditace č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094269 

V roce 2020 jsme získali akreditaci na program Erasmu+ pro období 2021-2027. 
Nový program bude nabízet příležitosti v oblasti vzdělávání a mobility pro žáky a učitele. 
Priority nového programu jsou: 

- začlenění osob s omezenými příležitostmi, 
- Digitalizace, 
- Green Erasmus – udržitelnost. 

Výhody akreditace: 
- platnost až do konce programového období do roku 2027, tzn. je zaručená finanční 

podpora každý rok, 
- můžeme vyzkoušet nové typy aktivit, nebo např. mobility do partnerských zemí – 

mimo EU, nebo spolupráci s novými partnerskými organizacemi bez nutnosti podávat 
vždy novou žádost, 

- díky novým poznatkům z mobilit budeme zvyšovat kvalitu výuky a vzdělávání v naší 
škole, 

- zahraničními praxemi studentů 3. ročníku navážeme na tradici, kterou naše škola 
v minulosti měla. 

Projekt č. 2023-1-CZ01-KA121-VET-000126768 

Byla podaná žádost o podporu studentské praxe v zahraničí, mobility a stínování učitelů na 
období 1. 6. 2023 – 31. 8. 2024. Získali jsme pro toto období 88 018 €. 
V roce 2023 byly realizovány třítýdenní praxe pro 6 žáků ve Španělsku a 6 žáků v 
Portugalsku, v roce 2024 třítýdenní praxe pro 6 žáků v Irsku, 3 žáky na Maltě a 6 žáků v 
Německu, stínování v Itálii, Slovensku, jazykové a odborné kurzy ve Španělsku, Itálii, 
Chorvatsku, Portugalsku a na Maltě. 

Projekt č. 2024-1-CZ01-KA121-VET-000211626 

Byla podaná žádost o podporu studentské praxe v zahraničí, mobility a stínování učitelů na 
období 1. 6. 2024 – 31. 8. 2025. Získali jsme pro toto období 128 614 €. 
Ve školním roce 2024-25 plánujeme realizovat třítýdenní praxe v Portugalsku, Španělsku, 
Irsku a na Maltě, jobshadowing a kurzy pro pedagogické pracovníky. Zároveň jsme již vyslali 
3 studenty na dlouhodobé praxe do Španělska. 

Projekt č. 2023-1-RO01-KA220-SCH-000161283 

Dvouletý program od 01.10.2023 do 30.09.2025, výše grantu 42 195,00 EUR. 
Projekt “Go Green Against Climate Change” je zaměřen na spolupráci škol z Rumunska, 
Itálie, ČR, Portugalska, Turecka a Irska v oblasti ochrany životního prostředí.  
V roce 2023 byla realizována přípravná návštěva v Rumunsku, v roce 2024 výjezd skupiny 
žáků s doprovodem do Rumunska a Turecka. 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Finanční kontrolní systém je nedílnou součástí „vnitřní legislativy“ naší školy. Tvoří 
provázaný celek se směrnicemi účetní jednotky na rok 2023, nařízeními ředitelky, externími 
opatřeními a zejména se opírá o informační soustavu, kterou tvoří účetnictví dle platných 
zákonů, statistické výkazy, prvotní a operativní evidence a další zdroje dat, jako je 
personální evidence, databáze dodavatelů, odběratelů apod. Cílem aplikace tohoto systému 
v praxi je dosáhnout maximální efektivnosti při nakládání s veřejnými prostředky. 
  



   

 

33 

V oblasti veřejné finanční podpory jsme obdrželi prostředky ze státního rozpočtu v celkové 
výši 36 469 578,00 Kč, prostředky byly plně vyčerpány. 
z toho: 

30 540 268,-- Kč na přímé výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV) 
22 083 392,-- Kč na platy pedagogů a nepedagogů 

     228 300,-- Kč na OON pedagogů a nepedagogů 

  8 228 576,-- Kč na ostatní ONIV, pojistné a FKSP 

     446 600,--  Kč další účelové prostředky ze SR 

       57 600,-- Kč NPO - Doučování  

     320 000,-- Kč NPO – digit. UP pro rozvoj inf. myšlení a digit. kompetence 

       69 000,-- Kč NPO – prevence digitální propasti 

 5 459 710,-- Kč příspěvek na provoz 

     23 000,-- Kč neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele FRR 

Poskytnuté finanční prostředky byly plně vyčerpány v souladu se zásadami hospodaření 
s veřejnými prostředky.  

Čerpání veřejných prostředků je měsíčně kontrolováno. Zpracováváme měsíčně tabulku 
čerpání v členění za měsíc a od počátku příslušného roku dle jednotlivých položek rozpočtu, 
aby bylo možno sledovat skutečné čerpání finančních prostředků. Dále průběžně dle 
požadavků zřizovatele zpracováváme finanční rozvahy a ostatní tabulky, ze kterých je 
rovněž patrný stav hospodaření s veřejnými prostředky. 

Dle plánu inventarizace, schváleného dne 14. 10. 2023 ředitelkou školy, proběhla 
v organizaci periodická inventarizace majetku jako jeden z hlavních kontrolních postupů 
v rámci provádění finanční kontroly.  

Byla provedena fyzická a dokladová inventarizace majetku, závazků, pohledávek a účtů 
podléhajících inventarizaci. Dle závěrů hlavní inventarizační komise uvedených 
v inventarizační zprávě za rok 2023 nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi účetním a skutečným 
stavem inventarizovaných prostředků. 

Podrobné údaje o hospodaření školy = Rozbor hospodaření jsou uvedeny ve Zprávě o 
činnosti příspěvkové organizace za rok 2022 a 2023. 

  



   

 

34 

S výroční zprávou byli pedagogičtí pracovníci seznámeni na provozní poradě 
dne 12. 9. 2024.  

Členové školské rady obdrželi výroční zprávu dne 26. 9. 2024 a schválili 
dne 10. 10. 2024. 

Výroční zpráva je zpřístupněna na webových stránkách školy a v tiskové podobě ve 
sborovně školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Renata Čermáková, v. r. 
ředitelka školy 


